
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200311

311

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 136/2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
63.234.231/0001-80 Objeto: Aquisições de pneus, câmaras, baterias, lubrificantes,
protetores diversos e fornecimento de demais necessidades, para os veículos automotivos
e máquinas das frotas das secretarias municipais deste Município; Valor Total dos Lotes: R$
1.756.600,00(hum milhão, setecentos e cinquenta e seis mil e seiscentos reais), pagamento
parcelado conforme acontecer as aquisições; Vigência: de 05/08 até 31/12/2022; Fonte de
Recurso: 00 - 00 - 01- 2- 14 - 16 - 29 - 42; Data do Contrato: 05/08/2022; Assinam: Miguel
Crisóstomo Borges Neto pelo Município e Juber Rosa da Silva Junior, pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Aquisições de pneus,
câmaras, baterias, lubrificantes, protetores diversos e fornecimento de demais
necessidades, para os veículos automotivos e máquinas das frotas das secretarias
municipais deste Município; Licitante vencedor: 1) COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS
E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, que venceu os LOTES:
01,02 e 03 do objeto licitado pelo valor total de R$1.756.600,00 (um milhão, setecentos e
cinquenta e seis mil e seiscentos reais); Fonte de Recurso1500 - Recursos Ordinários -
VINC. 15% E 25%, 1510 - Educação 25%, 1520 - Saúde 15%,1600 - SUS, 1660 - FNAS. Nestes
termos HOMOLOGO o objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima
identificado.

Riachão das Neves/BA, 3 de agosto de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0044/2022. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Abertura: 20/09/2022, às
09h00min. Objetivando a contratação de empresa especializada para instalação de tores
repetidoras de telefonia celular, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas e materiais necessários, nas localidades de Botuquara, Santana, Santa Rita e
Vesperina, zona rural do Município de Riacho de Santana-Bahia. Local de disputa e Edital:
no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de

Santana/BA, 1º de setembro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

Processo Administrativo nº 80572/2022. Concorrência nº: 9/2022. Contratante: SUCOP-
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16. Contratada:
CONSTRUTORA ÁGIL LTDA-CNPJ/MF nº 04.614.051/0001-64. Objeto: Construção de
Pontilhão e Adequações Viárias na Rua Marcos Freire e Av. Tancredo Neves-Caminho da
Árvores, Salvador/BA, sob regime de empreitada, preços unitários, com fornecimento de
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes
serviços, de acordo com sua proposta, Edital e seus anexos. Valor global: R$ 8.430.688,32
(oito milhões quatrocentos e trinta mil seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois
centavos). As despesas decorrentes dos serviços contratados na presente licitação correrão
por conta das verbas: Recursos de repasse da Caixa Econômica Federal-CEF através do
Contrato nº 914.970/2021 e Recursos de e contrapartida do Orçamento Municipal:
Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP - Superintendência de Obras Públicas de Salvador
Projeto/Atividade: 15.451.0008.123600 Sistema Viário Moderno - Implantação de
Infraestrutura Viária 15.451.0008.124500 Novas Vias - Requalificação e Repavimentação de
Vias Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações Fontes de Recursos: 0.1.00 -
Tesouro 0.1.13 - ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir 0.1.16 - Contr de Interv do
Domínio Econômico - CIDE 0.1.24 - Convênios 0.1.30 - Transf do Fundo de Invest
Econômico Social - FIES 0.1.42 - Royalties/ Fundo Esp. Petróleo/ Comp. Finan Exp. Rec
Minerais 0.1.90 - Operações de Crédito Internas 0.1.91 - Operações de Crédito Externas
0.1.92 - Alienação de Bens. Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir
da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/O.S. Data de Assinatura do Contrato:
30/08/2022. Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e ROGÉRIO AZEVEDO
CORRÊA-CONSTRUTORA ÁGIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 15/09/2022, às 14h00min realizará o Pregão
Presencial, nº 044/2022, em menor preço por lote, objetivando formação de REG I S T R O
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, papelaria e
didático para as diversas secretarias, conforme especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referência. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na

sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 16/09/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 045/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na
execução de piso de alta resistência no Centro de Convenções de Santa Inês - BA, de
acordo com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O edital poderá
ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min
às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

A presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2022. Processo Administrativo: 225/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Construção de bases elevatórias de concreto armado e
alvenaria para caixa d'agua - Araci Norte, no Município de Santaluz - Bahia. Sessão de
abertura: às 14:00 horas do dia 19/09/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Santaluz- Bahia, local Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo CEP: 48.880-
000. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h, de segunda à sexta-feira
ou no site oficial do Município: www.santaluz.ba.gov.br.

Santaluz/BA, 1º de setembro de 2022
DANIELLE NEVES MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia (BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 15 de setembro de 2022, às 9:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) para
fornecimento de materiais de construção e elétrico, equipamentos, eletrodomésticos,
gerador a diesel, ração, alevinos e curso de capacitação, para desenvolvimento de
atividades na implantação de módulo produtivo de criação de peixes em sistema de
recirculação de água (RAS) na Sede deste Município, conforme Plano de Trabalho anexo ao
Convênio nº. 539/2022, da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional-CAR, vinculada
à Secretaria de Desenvolvimento Rural-SDR do Estado da Bahia. Melhores informações
poderão ser obtidas pessoalmente no Setor de Licitações, no endereço acima, das 08 às
12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail licitacaosrc@outlook.com, a partir da publicação
deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 1º de setembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

A Pregoeira do Município de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas
atribuições legais torna público para a população em geral e aos interessados que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, no dia 16 de setembro de 2022, às 9:00
horas, no Auditório Municipal Eunápio Correia da Rocha Neto, no prédio desta Prefeitura
Municipal, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, nesta cidade de Santa Rita de
Cássia(BA), tendo com objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento
de Óleo diesel S-10 para prestação de serviços de preparo de solo (aração/gradagem) e
limpeza de aguadas, em diversas comunidades, neste Município de Santa Rita de
Cássia(BA), conforme Plano de Trabalho anexo ao Convênio nº. 570/2022, da Companhia
de Desenvolvimento e Ação Regional-CAR, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR do Estado da Bahia. Melhores informações poderão ser obtidas pessoalmente no
Setor de Licitações, no endereço acima, das 08 às 12:00 h, de 2a a 6a, ou através do e-mail
licitacaosrc@outlook.com, a partir da publicação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 1º de setembro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

Credenciamento 03/22. PA 205/22.
Objeto: Credenciamento de operadoras de planos de assistência à saúde para

prestação de serviços de assistência odontológica e médico - hospitalar, ambulatorial,
laboratorial e de diagnóstico por imagem, aos servidores municipais. Período de inscrição
e habilitação: 05/09 a 20/09/22 de 8h às 17h. Local e data de abertura: 20/09/22 às 9h,
na CPL, Rua do Imperador, 03. Edital: na CPL, e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.
Informações: tel. 75999628430.

Santo Amaro/BA, 30 de agosto de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, a quem
possa interessar que PRORROGA a sessão inicial da Tomada de Preços Nº 005/2022,
Processo Administrativo: nº 1.482/2022, cujo objeto é Constitui objeto desta licitação
a contratação de 01 (uma) agência de propaganda para prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação,
a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a
distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito
de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias,
princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, para os órgãos
da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, de acordo com as especificações
constantes neste Edital e seus Anexos.

Que seria realizada no dia 05 de setembro de 2022, às 9h e se realizará no
dia 26 de setembro de 2022, às 9h, na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari Shopping
Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA.

Os interessados poderão obter o já disponibilizado Edital no Site da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus.
(https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações serão prestadas
pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de Licitação,
em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br..

Santo Antônio de Jesus/BA, 1º de Setembro de 2022.
ANTÔNIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2022-09-02T09:10:10-0300




